INTE:

DECRETO N° 000395/22 de 7 de Dezembro de 2022

Abre crédito adicional - suplementar - originério do orgamento geral no Orgamento programa de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE Boa Vista do Incra no uso de suas atribuigbes que Ihe confere a Lei
Organica do Municipio de Boa Vista do Incra e autorizacdo contida na Lei Municipal n® 001417/21 de

6 de Dezembro de 2021.
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Art. 1° - Fica aberto no corrente exercicio Crédito no valor de R$ 6.135,00 para a(s) seguinte(s) dotacio(des) orgamentaria(s):

07 - SECR DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURIS

07.02 - MANUTENGAO ) DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO (25%)
07.02.12.365.02002.715—3.1.9094.00.00.0(5.00 - INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS 785,00

07.01 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS
07.01.27.812.0180.2.730-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.860,00

07.02 - MANUTENGAO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO (25%)
07.02.12.361.0200.1.703-4.4.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.460,00

Art 2° - ara atendimento da Suplementagdo que trata o artigo anterior serdo utilizados recursos proveniente da anulag&o parcial e/ou total da(s)
seguinte(s) dotagao(Ges) orcamentaria(s):

Excesso de arrecadagao 6.135,00

Art 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogada as disposigdes em contrério.

- GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 7 de Dezembro de 2022
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Janeiro
Fevereiro
Marco
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

RECURSO LIVRE

Projecdo dec.
05/2022
1.071.383,83
1.226.857,09
1.048.177,67
1.026.307,42
1.123.228,00
1.074.659,89
1.264.842,75
1.026.419,68

996.713,22

1.280.320,54

Arrecadacgdo

1.344.860,74
1.580.791,78
1.300.166,76
1.272.686,65
1.458.334,11
1.288.986,32
1.706.226,95
1.383.110,30
1.273.038,99
1.589.977,69

Excesso

273.476,91
353.934,69
251.989,09
246.379,23
335.106,11
214.326,43
441.384,20
356.690,62
276.325,77
309.657,15

11.138.910,08

14.198.180,29

3.059.270,21

Foi utilizado o excesso de arrecadacio até 07/12/2022

Valor possivel de suplementacdo por excesso

ELIANE ROSSATO

CONTADORA

664.974,45

2.394.295,76

07/12/2022



RECURSO MDE
Projecdo dec.
05/2022 Arrecadagdo  Excesso
Janeiro 106.475,99 180.791,02 74.315,03
Fevereiro 118.048,07 184.518,74 66.470,67
Margo 104.129,97 153.612,72 49.482,75
Abril 100.082,00 115.903,99 15.821,99
Maio 128.890,04 125.955,01 -2.935,03
Junho . 120.651,51 114.310,36 -6.341,15
Julho .- 205.934,90 265.950,37 60.015,47
Agosto 104.270,59 152.973,14 48.702,55
Setembro 104.964,96 131.675,08 26.710,12
Outubro 123.758,35 148.612,33 24.853,98
Novembro 0,00
Dezembro 0,00
1.217.206,38 1.574.302,76 357.096,38
Foi utilizado o excesso de arrecadacdo até 07/12/2022 215.018,39
Valor possivel de suplementagdo por excesso 142.077,99
07/12/2022

ELIANE ROSSATO
CONTADORA
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